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Franciszek Szlapiński

Dyrektor 

Oddziału Regionalnego 
Towarzystwa Wiedzy Powszechnej

w Legnicy

Informuję, że w dniach od 28 stycznia do 4 lutego 2014 r. w Społecznym Gimnazjum Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Legnicy przy Placu Klasztornym 7, prowadzonym przez Towarzystwo Wiedzy Powszechnej Oddział Regionalny w Legnicy, ul. Rynek 30 została przeprowadzona kontrola, której zakresem objęto prawidłowość wykorzystania dotacji przekazanej z budżetu miasta w 2011 i 2012 roku oraz jej rozliczenia. Ustalenia kontroli zostały zawarte w protokole kontroli podpisanym w dniu 6 lutego 2014 r.

W badanym okresie, na dofinansowanie zadań Społecznego Gimnazjum z budżetu miasta przekazywana była dotacja na podstawie art. 90 ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz § 1 Uchwały Nr XLVI/383/09 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 26 października 2009 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym oraz publicznym szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 192, poz. 3361, ze zm.). Zgodnie z art. 90 ust. 3d ww. ustawy o systemie oświaty - dotacja mogła być przeznaczona na dofinansowanie zadań szkoły w zakresie kształcenia, wychowania i opieki w tym profilaktyki społecznej.

W rozliczeniu dotacji przekazanej w 2011 r. w kwocie 689.740,37 zł, wykazano jej wykorzystanie na wynagrodzenia nauczycieli (491.095,27 zł), wynagrodzenia pozostałych pracowników (50.785,73 zł), odprowadzenie składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy (70.514,33 zł), opłat za media (1.786,71 zł), zakup materiałów i wyposażenia (5.238,47 zł), pomocy naukowych, dydaktycznych i książek (6.330 zł), wynajem pomieszczeń (43.507,64 zł) oraz innych wydatków (20.482,22 zł).

W rozliczeniu dotacji przekazanej w 2012 r. w kwocie 665.472,10 zł, wykazano jej wykorzystanie na wynagrodzenia nauczycieli (549.121,33 zł), wynagrodzenia pozostałych pracowników (59.709,95 zł) oraz odprowadzenie składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy (56.640,82 zł).

Ustalenia kontroli:

· rozliczenia z wykorzystanej dotacji były składane w obowiązujących terminach, tj. do 20 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu udzielenia dotacji zgodnie z § 6 uchwały Nr XLVI/383/09 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 26 października 2009 r.,

· przedstawione do kontroli dokumenty posiadały opis, że wydatek został sfinansowany z przyznanej dotacji,
· rozliczone w dotacji wynagrodzenia pracowników Społecznego Gimnazjum naliczone zostały zgodnie z umowami o pracę i wypłacone gotówką, bądź przekazane na odpowiednie rachunki bankowe,
· składki na ubezpieczenia społeczne oraz zaliczki na podatek dochodowy odprowadzane były w obowiązujących terminach i dotyczyły wyłącznie pracowników Gimnazjum, co ustalono na podstawie kontroli miesięcznych rozliczeń składek na ubezpieczenia społeczne, liczba pracowników podana w deklaracji ZUS DRA była zgodna z ilością osób zatrudnionych w Gimnazjum,
· w wyniku kontroli stwierdzono, że wszystkie ujęte w sprawozdaniach wydatki zostały faktycznie poniesione,
· wydatki sfinansowane dotacją w okresie podlegającym kontroli to wydatki bieżące, związane z kształceniem, wychowaniem i opieką, stosownie do art. 90 ust. 3 d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.
W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

Na podstawie § 7 pkt 12, 13 i 14 cyt. uchwały przysługuje Panu prawo wniesienia w terminie 7 dni od daty otrzymania wystąpienia umotywowanych zastrzeżeń w sprawie ocen, uwag i zaleceń pokontrolnych. W przypadku nie skorzystania z ww. prawa pisemną informację o sposobie realizacji zaleceń lub o działaniach podjętych w celu ich realizacji bądź o przyczynach niepodjęcia takich działań należy przedłożyć Prezydentowi Miasta Legnicy w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.
Prezydent Miasta Legnicy
Tadeusz Krzakowski
